公司于2018年2月27日完成首次授予第三个行权期及预留部分第二个行权期自主行权的登记申报工

作，自2018年3月2日起可以行权；公司首次授予的限制性股票第三个解锁时间为2018�年3月14日；预

留部分授予的限制性股票第二个解锁时间为2018年5月16日。

二、本次限制性股票回购注销情况

1、公司股权激励计划首次授予的7位激励对象因2016年个人绩效考核结果为D，根据公司《股票

期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法》， 这7位激励对象获授的限制性股票第三个解锁期的

解锁比例为80%，不符合解锁条件的限制性股票共计17.064万股将由公司予以回购注销。 公司股权激

励计划预留部分授予的4位激励对象因个人原因离职，根据《股权激励计划》的相关规定，其已获授尚

未解锁的限制性股票共计10.556万股由公司予以回购注销。

具体内容详见公司于2018年2月6日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《证券时报》和巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票的公告》。

2、本次回购注销限制性股票数量为276,200股，占回购前公司总股本的0.0117%，回购价格分别

为3.188元/股和6.235元/股，公司已向上述11位激励对象支付回购价款共计人民币1,202,166.92元。

3、信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）于2018年5月7日出具了XYZH/2018SZA20240号

《验资报告》，对公司截止2018年5月4日减少注册资本及股本的情况进行了审验，认为：

公司原股本为人民币2,370,707,124元。 根据公司2018年1月26日第四届董事会第二十一次会议

通过的《关于注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票的议案》，同意以3.188元/股的价格回购

注销7位激励对象所持有的不符合解锁条件的首期授予第三个解锁期的限制性股票合共17.064万股；

同意以6.235元/股的价格回购注销4位离职的激励对象所持有的尚未解锁的预留部分限制性股票合共

10.556万股。公司申请减少注册资本276,200元，其中减少社会公众股276,200元。本次变更后，公司股

本变更为人民币2,370,430,924元。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，上述回购注销事宜已于2018年5月16日

完成。

三、本次回购注销后公司股本结构变动表

回购前后公司股权结构的预计变动情况表如下： （单位：股）

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例（%） 增加（股） 减少（股） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通股

1,005,216,

353

42.40 276,200

1,004,940,

153

42.39

高管锁定股 729,083,944 30.75 729,083,944 30.76

首发后限售股 199,045,449 8.40 199,045,449 8.40

股权激励限售股 5,176,960 0.22 276,200 4,900,760 0.21

首发前限售股 71,910,000 3.03 71,910,000 3.03

二、无限售条件流通股

1,365,490,

771

57.60

1,365,490,

771

57.61

三、股份总数

2,370,707,

124

100 276,200

2,370,430,

924

100

特此公告。

中山大洋电机股份有限公司

董事会

2018年5月18日

证券代码：002249� � � � � � � � � �证券简称： 大洋电机 公告编号： 2018-046

中山大洋电机股份有限公司

关于控股股东一致行动人股份减持计

划的预披露公告

股东鲁三平保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

中山大洋电机股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到公司股东鲁三平先生计划减持公司

股份的通知， 鲁三平先生拟减持公司股份不超过80,000,000股， 减持比例不超过公司总股本的

3.38%。 现将有关情况公告如下：

一、股东及一致行动人持股情况介绍

截止本公告披露日，股东鲁三平先生持有公司股份80,000,000股，占公司总股本的3.37%，系公

司控股股东鲁楚平先生的一致行动人。控股股东鲁楚平先生及其一致行动人鲁三平先生的具体持股情

况如下：

股东名称 在公司任职情况 持股数量 持股比例 其中：无限售流通股数量（股）